
 

 

D. JOSÉ MARÍA MARTÍN VERA, ALCALDE-PRESIDENTE DEL 

AYUNTAMIENTO DE VILLAVERDE DEL RÍO, por medio del presente 

 

HACE SABER: 

Que, mediate Resolución de alcaldía nº 459/2024 de 28 de junio, se ha aprobado 

el siguiente listado DEFINITIVO por orden de calificación de los aspirantes para 

provisión de las siguientes plazas, en base a la propuesta realizada por el tribunal y dentro 

del proceso de estabilización de esta administración, para la cobertura de CINCO 

PLAZAS DE MONITOR/A DEPORTIVO/A (1 A JORNADA COMPLETA, 1 

PLAZA FIJO PARCIAL Y OTRAS 3 FIJOS DISCONTINUOS PARCIAL): 

 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 
TOTAL 

PUNTOS 

Haro García, Antonio **5913*** 100 

Rodríguez Carmona, Francisco 

Javier 
**7720*** 100 

Magro Aguilar, José Manuel **8080*** 82,8 

González Aldana, Aguas Santas **8060*** 78,2 

Vergara Morales, David **8028*** 72,4 

Real Montes, José María **5876*** 69,8 

Moreno Arjona, María Dolores **9347*** 46,54 

Cortés Solís, Manuel **3943*** 46 

Miguel Blaza, Alberto **8153*** 42,2 

Delgado Marín, Raúl **0221*** 41,44 

Cardenete Casado, Francisco **6944*** 41,4 

Vernalte Martínez, David **2650*** 40 

Hervás García, Antonio **9246*** 40 

Reina Ortiz, Víctor **6145*** 40 

Rigo Llitra, Cosme **5832*** 40 

Sánchez Rodríguez, Raquel **3922*** 40 
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Igualmente se resuelto proceder al nombramiento de los siguientes aspirantes, 

como Personal Laboral Fijo de esta administración, en las CINCO PLAZAS DE 

MONITOR/A DEPORTIVO/A (1 A JORNADA COMPLETA, 1 PLAZA FIJO 

PARCIAL Y OTRAS 3 FIJOS DISCONTINUOS PARCIAL), recogidas dentro de la 

Oferta de Empleo Público para la estabilización de empleo temporal en el 

Ayuntamiento de Villaverde del Río, al haber obtenido la mayor puntuación: 

 

1.- D. ANTONIO HARO GARCÍA, con un total de 100 puntos, en la plaza 

MONITOR DEPORTIVO, PERSONAL LABORAL FIJO JORNADA COMPLETA. 

 

2.- D. FRANCISCO JAVIER RODRÍGUEZ CARMONA, con un total de 100 

puntos, en la plaza de MONITOR DEPORTIVO, PERSONAL LABORAL FIJO 

JORNADA PARCIAL (50%) 

 

3.- D. JOSÉ MANUEL MAGRO AGUILAR, con un total de 82,80 puntos. en 

la plaza de MONITOR DEPORTIVO, PERSONAL FIJO DISCONTÍNUO, JORNADA 

PARCIAL (50%). 

 

4.- Dª AGUAS SANTAS ALDANA GONZÁLEZ, con un total de 78,20 puntos, 

. en la plaza de MONITORA DEPORTIVA, PERSONAL FIJO DISCONTÍNUO, 

JORNADA PARCIAL (50%). 

 

5.- D. DAVID VERGARA MORALES, con un total de 72,40 puntos, en la plaza 

de MONITOR DEPORTIVO, PERSONAL FIJO DISCONTÍNUO, JORNADA 

PARCIAL (50%) 

 

Con el resto de los aspirantes se ha resuelto conformar bolsa de empleo para la 

cobertura de las diferentes vacantes temporales que se pudieran producir en las plazas, 

resultando la misma con el siguiente orden:  

 MONITOR/A DEPORTIVO/A (BOLSA 

VACANTES) 
  

Nº 
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 

TOTAL 

PUNTOS 

1 Real Montes, José María **5876*** 69,8 

2 Moreno Arjona, María Dolores **9347*** 46,54 

3 Cortés Solís, Manuel **3943*** 46 

4 Miguel Blaza, Alberto **8153*** 42,2 

5 Delgado Marín, Raúl **0221*** 41,44 

6 Cardenete Casado, Francisco **6944*** 41,4 

7 Vernalte Martínez, David **2650*** 40 
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8 Hervás García, Antonio **9246*** 40 

9 Reina Ortiz, Víctor **6145*** 40 

10 Rigo Llitra, Cosme **5832*** 40 

11 Sánchez Rodríguez, Raquel **3922*** 40 

 

 

Lo que se hace público para general conocimiento de la población y particular de 

los aspirantes. 

 

 

En Villaverde del Río a fecha de la firma electrónica 

EL ALCALDE-PRESIDENTE 

Fdo.-José María Martín Vera 
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